Infatti, tu, o nobile Ruperto,
risplendesti in esse come una gemma,
per cui non puoi essere nascosto dagli uomini stolti,
come il monte non può essere celato dalla valle.

³⁹⁵ Cfr. Ap 21, 18.

Fenestre tue, Ierusalem,
cum topazio et saphiro
specialiter sunt decorate.

In quibus dum fulges, o Ruperte,
non potes abscondi tepidis moribus,
sicut nec mons ualli
coronatus rosis, liliis, et purpura
in uera ostensione.

Que dum in alia uinea plantate essent,
ibi tulit eas Spiritus sanctus,
et tibi eas nobiliter in ministerio suo coniunxit.

O tener flos campi
et o dulcis uiriditas pomi
et o sarcina sine medulla
que non flexit pectora in crimina.

O uas nobile,
quod non est pollutum
nec deuoratum
in saltatione antique spelunce,
et quod non est maceratum
in uulneribus antiqui perditoris:

In te simphonizat Spiritus sanctus,
quia angelicis choris associaris
et quoniam in Filio Dei ornaris,
cum nullam maculam habes.

Quod uas decorum tu es,
o Ruperte,
qui in puericia
et in adolescentia tua
ad Deum anhelasti in timore Dei
et in amplexione caritatis
et in suauissimo odore bonorum operum.

Le tue finestre, Gerusalemme,
sono decorate in modo speciale
con topazio e zaffiro.

Poiché brilli in esse, o Ruperto,
non puoi essere nascosto da tiepidi costumi,
come un monte
coronato di rose, gigli e porpora
nel pieno splendore
non può essere nascosto da una valle.

Mentre erano piantate in un'altra vigna,
lo Spirito Santo le portò qui
e le unì nobilmente a te nel suo ministero.

O tenero fiore di campo³⁹⁶,
o dolce viridità del frutto,
e o fardello senza midollo
che non volse i cuori ai mali.

O nobile vaso,
che non fu contaminato
né divorato
nella danza dell'antica caverna,
e che non fu consumato
dalle ferite dell'antico distruttore:

In te lo Spirito Santo risuona armoniosamente,
perché sei unito ai cori angelici
e perché risplendi nel Figlio di Dio,
non avendo alcuna macchia.

Che bel vaso tu sei,
O Ruperto,
che nella fanciullezza
e nell'adolescenza
anelasti al cielo nel timor di Dio
nell'abbraccio della carità
e nel dolcissimo profumo delle opere buone.

³⁹⁶ Cfr. *Ct* 2,1.

O Ierusalem,
fundamentum tuum positum est
cum torrentibus lapidibus,
quod est cum publicanis et peccatoribus
qui perditae oues erant,
sed per Filium Dei inuente,
ad te cucurrerunt
et in te positi sunt.

Deinde muri tui
Fulminant uiuis lapidibus,
qui per summum studium bone uoluntatis
quasi nubes in celo uolauerunt.

Et ita turre tui,
o Ierusalem,
rutilant et candent per ruborem
et per candorem sanctorum
et per omnia ornamenta Dei,
que tibi non desunt, o Ierusalem.